3^a Quod patronum primum in principatu Turcam habere velit, quicquid nunc polliceatur.

4^a Quod non sit dignus beneficio suae maiestatis qui Turcarum auspiciis princeps inaugurari voluerit, primasque Turcis detulerit nunc vero coactus caesarem obsecret.

¹ Forgách kancellár és a jezsuiták azért helyezték reményüket az ifjú Báthory Gáborba, mivel egy ideig a jezsuitáknál nevelkedett. Forgách egy héttel később benyújtott egy memorandumot (ÖStA HHStA Hungarica, Allg. Akt, Fz. 152, May, fol. 110r–111v), benne a Báthory fejedelemségére vonatkozó résszel. A nuncius az alábbi, a Homonnay ellen és Báthory mellett szóló érveket tartalmazó feljegyzést nyilvánvalóan tőle kapta.

5^a Quod ex certis fundamentis, ac testimoniis habeatur ipsum ex principatu Transilvaniae (si sua maiestas ex humanis excederet) ad regium honorem anhelaturum.¹

6^a Quod non sit dignus tanto praemio qui supremus, post Bocckaium rebellium capitaneus existens suae maiestatis provincias armis afflixerit.

7^a Quod non sit hoc exemplo ratificandum Bochkay testamentum qui velut ex libera dispositione contra pacis foedera principem Transilvanis illum destinavit.

8^a Quia Transilvani parati sunt mortem omnes oppetere, quam Homonnaium principem habere.²

9^a Quia nunc etiam non cessat cum Illieshazio, et cum aliis quibusdam secreta quaedam adversus religionem catholicam et auctoritatem machinari.

10^a Quod arcem Zakmar nolit suae maiestati restituere, quam ex ipsius voluntate possidet Nicolaus Bochikay, antequam postulorum suorum apud suam maiestatem exitum experiatur.³

A Báthory Gábor erdélyi fejedelemsége mellett szóló érvek

1. A katolikus vallás védelmét és eretneksége megtagadását ígérte. 2. Hajlandó a császár vazallusa lenni. 3. Négy magyarországi vármegyét Lippa, Jenő és Várad várával egyetemben hajlandó visszaadni. 4. Engedelmsége jeleként adót fog fizetni a császárnak és a főhercegeknek. 5. A Báthory név miatt a török is elfogadja. 6. Így az erdélyiek szabad fejedelmválasztó joga sem csorbul. 7. Magyarországon kiterjedt birtokai vannak, amely hűsége záloga. 8. Tőle várható a katolicizmus támogatása és az eretnekség visszaszorítása. 9. Az említett területek és várak visszaadása után nem lesz ereje a lázadásra. 10.

Nem vett részt a Bocskai felkelésben. 11. Megelégszik a fejedelmi tisztséggel.

Cur Gabrieli Bathori principatus conferri debeat

Prima. Quoniam religionis catholicae tutelae, et propagationem in Transilvania promittit ipse quoque brevi simulatam haeresim abiecturus.

2^a Quia suae maiestatis et serenissimae Austriacae feudatarius esse vult,⁴ totis viribus pro earum dignitate inserviturus.